
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Jueves 27 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
70

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

7058 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro Asociado de la UNED en
Pontevedra - C. Objeto: Servicios de ayuda en la gestión administrativa
para atender a las necesidades de gestión administrativa en la gestión
administrativa de biblioteca, departamento de extensión universitaria,
departamento  informático  y  departamento  de secretaria  del  centro
asociado a  la  UNED en Pontevedra.  Expediente:  2025-SER-001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro Asociado de la UNED en Pontevedra - C.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3600439H.
1.3) Dirección: Portugal, 1.
1.4) Localidad: Pontevedra.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36162.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: +34 986869702.
1.10) Fax: +34 986862209.
1.11) Correo electrónico: contratos@pontevedra.uned.es
1.12) Dirección principal: http://www.unedpontevedra.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iaVTZaD1AkQQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yyIdwCaQCJRVkTabT%2FRM8A%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Educación.

5.  Códigos CPV:  79500000 (Servicios  de ayuda en las  funciones de oficina),
72514000 (Servicios de gestión de instalaciones informáticas)  y  92511000
(Servicios de bibliotecas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

7. Descripción de la licitación: Servicios de ayuda en la gestión administrativa para
atender a las necesidades de gestión administrativa en la gestión administrativa
de  biblioteca,  departamento  de  extensión  universitaria,  departamento
informático y departamento de secretaria del centro asociado a la UNED en
Pontevedra.

8. Valor estimado: 1.225.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Jueves 27 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
70

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios,  en el  ámbito al  que se refiere el  contrato,  referido al  mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario).

11.5) Situación técnica y profesional: Control por la entidad contratante sobre la
capacidad del empresario (experiencia en la realización de trabajos de mismo
tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del contrato en los tres últimos
años, que se acreditará mediante relación firmada por el responsable de la
empresa de contratos realizados de la misma naturaleza que el objeto del
contrato).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) F.6.- Aplicación de fórmula (Ponderación: 51%).
18.2) F.6.- Aptitudes técnicas del personal asignado (Ponderación: 19%).
18.3) F.6.- Experiencia en licitaciones similares con la Administración Pública

(Ponderación: 20%).
18.4) F.6.- Formación adicional relacionada con la extensión universitaria de la

UNED (Ponderación: 5%).
18.5) F.6.- Tiempos de respuesta en la presentación de las memorias anuales

de los distintos servicios (Ponderación: 5%).
18.6) PROPOSICIÓN RELATIVA AL PRECIO. SOBRE 3 (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
20:00 horas del 29 de marzo de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Centro Asociado de la UNED en Pontevedra - C.

Portugal, 1. 36162 Pontevedra, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  31 de marzo de 2025 a las 10:00
(SOBRE  1,  DEUC,  DOCUMENTACIÓN  ADMINISTRATIVA  Y
REQUISITOS PREVIOS) . Centro Asociado de la UNED en Pontevedra.
Portugal, 1 - 36162 Pontevedra, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 31 de marzo de 2025 a las 10:00
(APERTURA DEL SOBRE 3,  PROPOSICIÓN ECONÓMICA)  .  Centro
Asociado de la UNED en Pontevedra. C/ Portugal, 1 - 36162 Pontevedra,
España.

21.2.3)  Apertura sobre oferta  técnica:  31 de marzo de 2025 a las  10:00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Jueves 27 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10809

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
70

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

(SOBRE  2,  CRITERIOS  DE  ADJUDICACIÓN  NO  EVALUABLES
MEDIANTE FÓRMULAS) . Centro Asociado de la UNED en Pontevedra.
Portugal, 1 - 36162 Pontevedra, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Público.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español, Gallego.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Dirección del Centro Asociado de la UNED en Pontevedra -
C.

25.1.2) Dirección: Portugal, 1.
25.1.3) Localidad: Pontevedra.
25.1.5) Código postal: 36162.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Dirección del Centro Asociado de la UNED en Pontevedra -

C.
25.4.2) Dirección: Portugal, 1.
25.4.3) Localidad: Pontevedra.
25.4.5) Código postal: 36162.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2025-000192261. Envío de Anuncio Previo al DOUE (22 de febrero de

2025).
26.2) ID: 2025-000192248. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de

febrero de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 22 de febrero de 2025.

Pontevedra, 22 de febrero de 2025.- DIRECTOR, Víctor Manuel González
Sánchez.

ID: A250007987-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-02-26T14:46:27+0100




